do Distrito Federal, que além do prejuízo financeiro, prejudicam a prestação dos serviços 

de iluminação pública. 

No mês de novembro de 2025, foram furtados ou vandalizados 8.678 metros de cabo em 

todo o Distrito Federal, trazendo um prejuízo de cerca de R$ 173.560,00 (cento e setenta 

e três mil, quinhentos e sessenta reais) para a CEB IPES. 

2.1.5. Ações de Melhorias 

No decorrer do mês de novembro de 2025, foram feitas diversas ações de mutirão e de 

recuperação total ou parcial de iluminação pública em todo o Distrito Federal. 

Essas ações vêm complementar as manutenções corretivas e preventivas, visando a

[...]

2.1.9. Receitas Acessórias 

São receitas obtidas por meio de atividades relacionadas ao objeto do Contrato de 

Concessão. 

No mês de novembro/25, tivemos a celebração de 1 (um) contrato classificados como 

Receita Acessória, no valor total de R$ 18.515,32 (dezoito mil quinhentos e quinze reais 

e trinta e dois centavos). 

3. INDICADORES DE DESEMPENHO 

O Contrato de Concessão pressupõe a prestação de serviço adequado aos usuários, sendo 

considerado serviço adequado aquele que satisfaz as condições de regularidade, 

continuidade, eficiência, segurança, atualidade, generalidade, cortesia na sua prestação